Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000303

303

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo de dispensa nº 22/2022, Espécie: Contrato Contratante: Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, CNPJ/MF:34.046.367/0001-68, Contratada: Hotel Phenicia Ltda.
(Grand Bittar Hotel), CNPJ/MF: 00.469.171./0003-26, Objeto: Contrato de locação de
Auditório e fornecimento de Internet Amparo Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993. Valor
total: R$ 13.948,00 (treze mil, novecentos e quarenta e oito reais) Data da Assinatura: 28
de junho de 2022. Vigência: 04 de julho de 2022 a 06 de julho de 2022. Signatários:
Archimedes Cavalcanti Júnior (Contratante) e Roberto Porto Bittar (Contratada).
Processo de dispensa nº 22/2022, Espécie: Contrato Contratante: Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, CNPJ/MF:34.046.367/0001-68, Contratada: WL Digital Eireli
CNPJ/MF: 05.428.632/0001-74, Objeto: Contratação de serviços de sonorização e locação
de telão/projetor. Amparo Legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993. Valor total: R$
3.627,00,00 (três mil, seiscentos e vinte e sete reais) Data da Assinatura: 28 de junho de
2022. Vigência: 04 de julho a 06 de julho de 2022. Signatários: Archimedes Cavalcanti
Júnior (Contratante) e Waldiney Monteiro de Faria (Contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº18/2022 derivado do processo de Pregão nº 10/2021.
Contratante: Conselho Federal dos Representantes Comerciais, inscrito CNPJ/MF sob o nº
34.046.367/0001-68, Contratada: Implanta Informática LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
37.994.043/0001-40. Objeto: Contrato de prestação de serviços de fornecimento de
sistema de controle de processo de compras e contratos que entre si celebram o Conselho
Federal dos Representantes Comerciais - CONFERE e a Implanta Informática LTDA. Amparo
Legal: Lei 8.666/93, Valor mensal: R$ 1.900,00,00 (mil e novecentos reais), Data da
Assinatura: 28/06/2022, Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2022, Signatários: Archimedes
Cavalcanti Júnior, pelo Contratante (CONFERE), e Argileu Francisco da Silva, pela
Contratada (Implanta Informática LTDA).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO DISTRITO FEDERAL - CORE-DF - TRIÊNIO 2022/2025.

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na Av.
Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-001, faz saber que realizará eleição
pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho Regional dos
Representantes Comerciais no Distrito Federal - Core-DF, para o triênio 2022/2025, no dia
04 (quatro) de agosto de 2022, das 09h às 17h.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-DF, quites com as
anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos de débitos ou vencimentos quadrimestrais
de anuidades e que atendam, também, às demais exigências previstas no Regulamento
Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-DF, como pessoa natural e, de igual forma,
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-DF: www.coredf.org.br, e no local de votação abaixo
informado, onde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de Chapa,
Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão ser
apresentados.

O Requerimento de Registro de Chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na sede do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Av. Graça Aranha, 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP 20030-
001, admitindo-se a remessa via postal, com Aviso de Recebimento - AR, ou Sedex-10.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 15h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Posse: A posse dos conselheiros eleitos ocorrerá após a homologação do
resultado final pelo Confere.

Local de Votação: Sede do Core-DF: Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco K,
Edifício Seguradoras, 10º Andar, CEP: 70.073-900 - Brasília - DF - Telefones: (61) 98625-
7955 / (61) 3322-4670.

Rio de Janeiro, 28 de junho de 2022.
ROBERTO SALVO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo CFT Nº 0015/2022. Contrato nº 0010/2022. Dispensa nº 012/2022 - Objeto:
Serviço de Mailing de Comunicação. Contratada: YELLOW DATA - SOLUÇÕES INTEL I G E N T ES
EM TI LTDA - CNPJ n° 15.480.228/0001-01. Valor total: R$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos
e oitenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, de 21 de
junho de 1993.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo CFT Nº 0013/2022. Dispensa de Licitação n° 010/2022 - Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de cortinas do modelo Rolo.
Contratada: PERSIANAS BRASÍLIA (Razão Social: Cezar Pereira de Sousa 80435416120) -
CNPJ nº 30.953.273/0001-11. Valor total: R$ 49.300,00 (quarenta e nove mil e trezentos
reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá - CAU/AP torna
público o Edital de Assistência Técnica Habitacional de Interesse Social nº
001/2022. Objeto: Esta Chamada Pública visa à seleção de projetos de
arquitetura a serem patrocinados pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Amapá (CAU/AP) para o desenvolvimento de projetos de Apoio à Assistência
Técnica Habitacional de Interesse Social (ATHIS), conforme as condições nele
estabelecidas, bem como em seus anexos, publicado no sítio eletrônico do
CAU/AP: www.cauap.gov.br. O recebimento das propostas de projetos terá
início às 8h do dia 11 de julho de 2022 e se encerrará às 23h 59min no dia
11 de agosto de 2022. O envio dos documentos da habilitação jurídica deverá
ser enviado juntamente com o pedido de inscrição através do e-mail
athis@cauap.gov.br.

Macapá/AP, 29 de Junho de 2022
WELTON BARREIROS ALVINO

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas, RETIFICA a publicação na
edição n. 121, seção 3, página 253, referente ao Pregão Eletrônico n. 05/2022. ONDE SE LÊ:
"Data/hora de abertura: 11/07/2022 às 10:00hs"; LEIA-SE: "Data/hora de abertura:
12/07/2022 às 10:00hs"

JESSICA HALL FERREIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Lic - Contrato nº. 2022403388 Obj: Prestação de Serviços de Conservação dos
Bens Imóveis. Vlr. global: R$11.400,00. Fornecedor: REJANE DE ALMEIDA AMORIN CORREA
07149640699. (CNPJ 31.495.605/0001-24). Vigência 01/07/2022 à 30/06/2023.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 49/2022

Objeto: Contratação de mão de obra terceirizada de Pedagogo Empresarial e
Revisor de Textos, com jornada de 40 horas semanais em regime de dedicação exclusiva
para o CRCPR. Vencedor item 01: LOCTEMP LOCAÇÃO DE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI. Valor item 01: R$ 83.221,80. Vencedor item 02: PLUS TERCEIRIZAÇÃO LTDA. Valor
item 02: R$ 85.544,04. Julgamento: 29/06/2022.

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Apostilamento. Origem: Procedimento nº 16/2020 (Pregão Eletrônico). Objeto:
Prestação de serviços de marketing digital, desenvolvimento de conteúdo para mídias e
redes sociais para o CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada: ARKUS PROPAGANDA LTDA.
Motivo: aplicação do índice de reajuste INPC. Valor mensal reajustado: R$ 2.224,37.
Assinatura: 27/06/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para implementação da Solução Integrada
de Telefonia Virtual IP em Nuvem, com a disponibilização de ramais IP, cessão em
comodato de aparelhos e Plano de Telefonia VoIP. Vencedor: INOVA SOLUÇÕES EM
TELECOMUNICAÇÃO EIRELI. Valor: R$ 195.984,00. Julgamento: 27/06/2022.

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 927413

N.º do Processo Administrativo: 16/2022 Objeto: O objeto da presente licitação
é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de solução de tecnologia da
informação e comunicação para o fornecimento de Notebooks e Tablets, incluindo demais
acessórios, com garantia técnica on-site de 36 (trinta e seis) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 30/06/2022 das 8h30 às 17h30. Endereço: Rua Gutemberg, n.º 151 - 11.º andar,
Bairro Petrópolis, Porto Alegre-RS ou www.gov.br/compras/pt-br e
www.crcrs.org.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2022 às 8h30, no site
www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das propostas: 12/07/2022, às 14 horas, no site
www.gov.br/compras/pt-br.

ROMOALDO BARROS DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL Nº 13 DE 29 DE JUNHO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso público
homologado pelo Edital nº 01/2019, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Auxiliar Administrativo. Nome: JOYCE DE ARAUJO DIONIZIO. Lotação: São

Miguel do Oeste.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer na sede do

CRCSC em até 15 dias, a contar do dia útil seguinte ao do recebimento da convocação ou
da publicação, munidos da documentação mencionada no Anexo IX do Edital do Concurso
Público nº 001/2019.

3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada a desistência em
ocupar o cargo.

Florianópolis, 29 de junho de 2022.
CONTADORA MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 926804

Nº Processo: 054. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de assistência à saúde com a finalidade de disponibilizar plano de assistência
médica, clínica, hospitalar, métodos complementares de diagnósticos, tratamentos e
serviços auxiliares, caracterizado como Plano de Saúde Coletivo Empresarial com
Coparticipação de 20%, com coberturas Ambulatorial, Hospitalar e Obstetrícia em
Apartamentos para os empregados do CRECI/SC e seus respectivos dependentes. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 30/06/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar, Ed A&a Phillippi Businnes Center, Estreito -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/926804-5-00005-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/07/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes neste Edital/Termo de Referência, prevalecerão
as últimas..

VINICIUS MIZAEL PALHARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/06/2022) 926804-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial